
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ようこそ！ 

大阪市立長居ユースホステルへ 
 

都会なのに自然に囲まれたホステル 

 

 

 

お申込からご利用までの流れ（10 名以上の団体） 

・お電話、メールにてご予約を承ります。 

・ご予約の確認書や概算のお見積書、ご案内を送付します。 

・１ヶ月前にお電話にてご予約内容の確認をさせていただきます。 

キャンセル料の発生する前に必ずご確認の上、変更の場合はご連絡下さい。 

・１ヶ月前を目途に宿泊されるメンバーリストとアレルギーリスト、スケジュール表をご提出下さい。 

・任意ですが、団体の代表者様はご利用日までに一度打合せにお越し下さい。（要予約） 

・チェックアウトまでに現金かクレジットカードでお支払い下さい。 

※学校、官公庁関係の団体様で現金が難しい場合は後日お振込みも可能です。ご予約時にご相談ください 

ご予約方法 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個別対応が必要なお客様は、食物アレルギー調査表にご記入いただき、ご宿泊日の 1 ヵ月前までにご返送ください。 

食堂で提供している全ての料理は同じ器具で調理しているため、アレルギー原因物質が混入する場合があります。 



 

 

・シーツ・枕カバーのセットはお客様ご自身でお願いします。 

使用後のシーツはチェックアウト時に回収カゴへご返却下さい。 

・共有部分では必ずスリッパ又は靴を履き、怪我の防止をお願いします。 

・門限は 23 時です。23 時から朝 6 時までは出入りが出来なくなります。 

・消灯時間後はおやすみの方もおられますので、お静かにお願いいたします。 

・館内はすべて禁煙です。たばこを吸われる方は 1F 喫煙所をご利用ください。 

・客室でのご飲食はご遠慮いただいております。 

・お布団を汚された場合や、鍵を紛失した場合は費用を請求させていただきます。 

・ユースホステルは、「集団活動を通じて青少年を健全に育成する施設」 

「世界中から訪れる一人旅の若者を迎えるための宿舎」です。 

宿泊している利用者も様々で、子供から大人まで、 

また海外からの利用者も泊まり合わせています。対象も目的も違う団体と 

個人が共に気持ちよくご利用いただきますよう、ご配慮をお願い致します 

 

ご利用にあたってのお願い 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※チェックイン後、ロビーにて５分程度 

オリエンテーションを行います。 

 

  

 

 

 

 

タイムスケジュール 

ﾁｪｯｸｲﾝ 15:00～23:00 

夕 食 18:00～20:00 

入 浴 16:00～24:00 

 翌朝 07:00～09:00（シャワーのみ） 

消 灯 24:00（廊下・お風呂・食堂） 

門 限 23:00 

朝 食 07:00～08:30 

ﾁｪｯｸｱｳﾄ 10:00  

フロント営業時間：06:00～24:00 

・パジャマ類 

・ 洗面用具（歯ブラシなど） 

・ タオル類 

・ その他、宿泊に必要と思われる物 

※アメニティは有料です 

持ち物 

基本備品 

・ルームキー（１室１本） 

・物干しラック 

・コンセント 

・空調設備 

・Free WiFi 

・シャンプー/ボディーソープ 

・貴重品のお預かり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車、バスでご来館の場合 

 

●自家用車は地下駐車場をご利用下さい。 

入口は２か所ございます。 

★北３出口から長居ユースホステルまで 

徒歩１０分 

★南駐車場からは徒歩２０分程度かかります。 

 

★大型バスやマイクロバスは、 

中央駐車場の予約が必要です。 

乗降場所もございませんので、 

一時駐車のみでもご予約が必要です。 

長居ユースホステルまでは徒歩５分 

駐車場 

★お荷物などお車での搬入については、 

事前にご相談ください。 

 

詳しいご案内は HP をご覧ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

洋室 1～9 

７５㎝ 

35 ㎝ 

65 ㎝ 

20 ㎝ 

142 ㎝ 

23 ㎝ 

190 ㎝ 

鍵の高さ 

110 ㎝ 

照明スイッチの高さ 

135 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゲスト１・２（ツインルーム） 

80 ㎝ 

40 ㎝ 

75 ㎝ 

70 ㎝ 

70 ㎝ 

鍵の高さ 

110 ㎝ 

照明スイッチの高さ 

135 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゲスト３（シングルルーム） 

７５㎝ 

照明スイッチの高さ 

135 ㎝ 

鍵の高さ 

110 ㎝ 
55 ㎝ 

65 ㎝ 

70 ㎝ 

40 ㎝ 

65 ㎝ 

90 ㎝ 

120 ㎝ 

20 ㎝程度の団段差 
浴室へ上がる為の踏み台 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ファミリールーム 

80 ㎝ 

50 ㎝ 

60 ㎝ 

85 ㎝ 

120 ㎝ 
135 ㎝ 

照明スイッチの高さ 

90 ㎝ 

鍵の高さ 

110 ㎝ 

10 ㎝程度の段差 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

和室１（和室大）・和室２（和室小） 

 

80 ㎝ 

鍵の高さ 

9５㎝ 

照明スイッチの高さ 

12５㎝ 

95 ㎝ 

７５㎝ 

125 ㎝ 

10 ㎝程度の段差 

 

10 ㎝程度の団さ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

食堂 

145 ㎝ 

70 ㎝ 

70 ㎝ 

100 ㎝ 

100 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・貸出し用滑り止めマットあり 

・貸切利用をご希望のお客様は事前にご相談ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お風呂 

115 ㎝ 

70 ㎝ 

83 ㎝ 

39 ㎝ 

75 ㎝ 
50 ㎝ 

55 ㎝ 

24 ㎝ 

40 ㎝ 

40 ㎝ 

165 ㎝ 

115 ㎝ 

10 ㎝程度の段差 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トイレ 

80 ㎝ 

86 ㎝ 

60 ㎝ 

110 ㎝ 

90 ㎝ 

140 ㎝ 

135 ㎝ 

75 ㎝ 

75 ㎝ 

80 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・必要に応じてアイスやアルコールの販売は停止いたします 

フロント・廊下・洗面台・自動販売機 

廊下 

全長 180ｍ 

ロビー 

売店 

洗面 

自販機 

９０㎝ 

155 ㎝ 

75 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１階入り口・集会室 

 

入口 

エントランスホール 

会議室① 

会議室② 

多目的室 

エレベーター 

86 ㎝ 

135 ㎝ 

140 ㎝ 

100 ㎝ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・お食事をご予約のお客様には水筒にお茶のサービスもございます。ご予約の際にお申し付けください。 

・お食事は、きざみ食やペースト食にも対応致します。何ミリ角を希望されるか、どのくらいの固さのペーストを希望されているかをお伝え下さい。 

・スプーンなど食器のお持ち込みの際は、食洗機で洗浄+消毒を致しますので、事前にお申し出ください。 

・お湯が必要なお客様にはポットのお貸出しもございます。 

・電子レンジもございます。 

・貸切利用をご希望のお客様は事前にご相談ください。 

 

 

 

 

・客室内の机が不要な場合はお申し出ください。 

・車イスやお荷物をお預かりするクロークがございます 

 

 

その他 

 

お食事 

 

クローク 



 

 

 
 

 

避難経路 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

森本病院（総合病院　救急診療センター） 06-6606-0010

中野休日急病診療所（内科・小児科） 06-6705-1612

東住吉警察署 110（06-6622-1234）

東住吉消防署 119（06-6691-0119）

大阪市保健所 06-6647-0723

火災・地震・津波 長居公園

●救急病院●

●警察署●

●消防署●

●保健所●

●避難場所●

安全対策 

 

消火設備 消火器 〇 屋内消火栓設備 〇 スプリンクラー 〇

警報設備 自動火災報知機 〇 ガス漏れ火災警報 〇 非常ベル 〇

非常放送 〇 多目的トイレ呼び出し 〇

避難設備 非常階段 〇 誘導灯 〇 非常照明 〇 防火扉 〇

防犯設備 防犯カメラ 〇

その他設備

消火設備、警報設備、避難設備、および避難放送は、建築基準法及び消防法に基づき設置されています

AED ※長居公園事務局内に設置



 

 

 

 

大阪市立長居ユースホステルでは、新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のためお客様ならびに当館 スタッフの健康と安全を第一に考え、 

更にはお客様に安心してご利用いただきます様、（一財）日本 ユースホステル協会・新型コロナ対策ガイドラインをもとに以下の対策を行います。  

ご不便・ご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解・ご協力を賜ります様お願い申し上げ ます。 

 

 ■チェックイン 

・すべてのお客様にマスクの着用・健康観察（検温）・手指の消毒をお願いしています。  

・代表者様のみ カウンターデスクにて受付をおこないます。 

・館内エレベーターは定員の半数以下でご利用をお願いしております。 

 密を避ける為、事情のある生徒様以外は階段の利用をお願い致します 。  

・窓を開けてこまめな換気をお願い致します。 

 

 ■客室及びパブリックスペース 

・団体、グループ、ご家族様毎にお部屋を割り当ていたします。  

・客室・パブリックスペースとも清掃時、窓を開けて十分な換気を行います。 

・フロント・食事会場などで受付・入場待ちが発生した場合は、 ソーシャルディスタンスのご協力をお願い致します。 

・使用済みのシーツ、マクラカバーは返却ボックスまでお願い致します。 

・混同防止の為、各自で上履きの持参をお勧めしております。 

 持参されない場合は、アルコール消毒済みのスリッパをご用意します。 各自、自身の使用するスリッパの管理をお願いします。  

 共用部分の移動に関しては、必ずスリッパ又は靴を履き、怪我の防止をお願いします。 

・館内のご移動は出来るだけマスクの着用をお願いいたします  

  忘れてしまった場合はフロントでも販売しております。 

・当館入館後、帰館後等 生徒様への検温チェックをお願い致します 

 ・体調が優れないお客様は、申し出て頂くようお願い いたします 

 発熱が軽度であっても、咳・因頭痛・倦怠感等の症状がある場合は、 速やかに申し出て頂くようお願い致します。 

 

新型コロナウイルス感染症への安全対策 



■食堂  

・入場時、アルコール消毒をお願いしています。  

・団体、グループ、ご家族様毎にお席割りをいたします。 

・混雑時には、入れ替え制をお願いすることがございます。  

・座席配置につきましては、ご相談の上、変更・対応可能でございます。 

・食事利用前後の換気 、食事前後のテーブルの消毒作業の徹底しております。 

・食堂入口で手洗いと手指消毒をお願いしております。 

・食事テーブルにアクリルパネル（防護シールド）の設置をしておりますが、黙食のご協力をお願い致します。 

  

■お風呂 

・男女浴室ともそれぞれ 6 名様までのご利用をお願いいたします。 

・脱衣所及び浴場前の密集を防ぐ為、余裕のある入浴時間配分のお願いをしております。 

・クラス一斉ではなく、分散入浴をお願いいたします 

  

■トイレ 

・使用後は必ず蓋を閉めてから流すようご協力をお願いします。 各トイレに案内文を表示しています。  

・アルコール消毒液、ハンドソープを設置しております。  

 

■感染の疑いがある場合 

大阪市 新型コロナ受診相談センター（24 時間） 

06-6647-0641 

大阪市 新型コロナウイルスに関する一般電話相談窓口（9：00-17：30） 

06-6647-0641 

東住吉区保健福祉センター （9：00-17：30） 

06-4399-9882 

 

また換気・消毒・清掃を定期的に行うため館内を巡回しております。 

スタッフ一同ワクチンの接種を済ませております。毎日の検温、手の消毒を徹底しております。 

これからも皆様に安心してご宿泊いただける環境づくりに努力してまいります。 


